pengembangan ilmu pengetahuan pada masa itu. Terutama di wilayah Baghdad,

Rayy dan Bukhara. Setelah berkelana dan mengembara dalam mencari ilmu dan

pengetahuan, ‘Amiri kembali ke kota kelahirannya di Naisabur. Kemudian, Ia

juga menghembuskan nafas terakhirnya di kota kelahirannya pada 27 Syawal 381

H bertepatan dengan 6 Januari 992 M.

‘Amiri tumbuh dan berkembang pada bidang filsafat dan pemikiran Islam

dengan mengadopsi pemikiran filsafat yang diasuh pada madrasah Abu Yusuf

Ya’kub bin Ishaq al-Kindi (w. 260 H/873 M). dia menjadi murid dari seorang

guru sekaligus ahli Filsafat dan Geografi yang terkenal yaitu Abu Zaid Ahmad bin

Sahl al-Balkhi (w. 322 H/933 M).
7
al-Balkhi merupakan murid dari Filosof

Muslim, al-Kindi.

Setelah melengkapi diri dan kehidupannya dengan ilmu pengetahuan dan

filsafat, ‘Amiri menempatkan dirinya pada barisan ilmuan dan intelektual besar

umat muslim pada masa itu. Sebagaimana asy-Syihristani dalam Kitabnya al-